
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 
www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 8/2022                              14. 12. 2022 
 
Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 14. 12. 2022 od 18.30 
hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 
Zastupitelstvo obce: 
Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Aneta Prokopová, Barbora 

Zdráhalová 
 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 
Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Pavel Zavoral 
 
Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup 
a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast pěti členů 
zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 7/2022 
byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 
Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Barbora Zdráhalová, Pavel Zanáška 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 
Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení 

bodů: 

 Aktualizace sazebníku za pronájem prostor kulturního domu 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Program jednání  

1.  Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.  Smlouva o zřízení věcného břemene – EG.D 
3.  Rozpočtové opatření č. 5, č. 6 
4.  Odměňování členů zastupitelstva od 1.1.2023 
5.  Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Míškovice na rok 2023 (provozní příspěvek zřizovatele) 
6.  Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Míškovice 2024 - 2025 
7.  Rozpočet obce Míškovice na rok 2023 
8.  Střednědobý výhled rozpočtu obce Míškovice 2024 - 2026 
9.  Plán inventur 
10. Aktualizace sazebníku za pronájem prostor kulturního domu 
11. Různé 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
 Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0     Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno. 
 
 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
  - uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2349/2022/STR. Poskytovatel: Zlínský kraj. Předmět 

smlouvy: investiční dotace ve výši 5 646 000 Kč na projekt Odkanalizování obce Míškovice – smlouva 
byla uzavřena, Zlínskému kraji bylo doloženo vyúčtování a obec následně dotaci obdržela.   

 
Ad2) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330073700/001-ADS 
             ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330073700/001-ADS se společností 

EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemku parc.č. 245/21, 
767 v k. ú. Míškovice, na kterém má být realizována stavba s názvem „Míškovice, č.p. 173, NN, Zelina“. Jedná 
se o umístění kabelového vedení NN a pojistkové skříně NN. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za 
jednorázovou náhradu ve výši 2000,- Kč bez DPH. 

 
              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330073700/001-ADS S se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 280 85 400. 

 Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0    Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/2/2022 bylo schváleno. 
 

Ad 3)  Rozpočtové opatření č. 5, č. 6 
  Starosta předložil ZO návrh rozpočtového opatření č. 5/2022 a č. 6/2022. Rozpočtové opatření č. 5 

zahrnuje příjem a výdej průtokového transferu ve výši 365 235 Kč pro příspěvkovou organizaci MŠ. 
 Rozpočtové opatření č. 6: 
 Příjmy změna: 309 400,- (300 tis navýšení daň. příjmu PDH, 9 400 Kč dotace pro rok 2022 na volbu 

prezidenta)  
Výdaje změna: -325 600,- (400 tis. navýšení § 2321, 9 400 Kč § 6118, 95 tis navýšení běžných výdajů, 
150 tis snížení na § 3111, 680 tis nárokované DPH)  
 
 Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022.  

 Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti 0          Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/3/2022 bylo schváleno 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022.  

 Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0          Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/4/2022 bylo schváleno 

 
Ad 4) Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2023 
 Starosta informoval ZO, že s účinností od 1. 1. 2023 dochází k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Dosavadní částky stanovené 
v příloze nařízení vlády budou navýšeny o 10 %.  Uvolněným členům zastupitelstva se odměny za výkon 
funkce navýší automaticky.  O případném navýšení odměn u neuvolněných členů rozhoduje 
zastupitelstvo.  

 

 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje navýšení stávajících odměn od 1. 1. 2023 pro 
neuvolněné členy zastupitelstva obce o 10%. 
Odměny platné od 1.1. 2023:  
místostarosta                                                             10 406 Kč, 
předseda výboru + člen zastupitelstva              2 974 Kč, 
člen výboru + člen zastupitelstva                         2 974 Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí                1 785 Kč, 
Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0          Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/5/2022 bylo schváleno 

 
 
 
 



  

Ad 5) Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Míškovice na rok 2023. 
 Starosta předložil ZO návrh rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na rok 2023, který byl zveřejněn na 

úřední desce obce od 24. 11. 2022 ve výši výnosů a nákladů 2.450.000,-. Součástí návrhu rozpočtu je 
neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 350.000,--.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřské školy 
Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 2023 ve výši: 
- výnosy celkem 2.450.000,- Kč, v tom neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 
350.000 Kč, - náklady celkem 2.450.000,- Kč. 

   
Výsledek hlasování:   Pro 5       Proti 0          Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/6/2022 bylo schváleno 

 
Ad 6) Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Míškovice 2024-2025. 
 Starosta předložil ZO návrh střednědobého výhledu rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na období 

2024-2025, který byl zveřejněn na úřední desce obce rovněž od 24. 11. 2022. Tento návrh obsahuje pro 
rok 2024 výši výnosů i nákladů v částce 2.680.000,- a pro rok 2025 výši výnosů i nákladů v částce 
2.900.000,-.  

. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace 
Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na roky 2024 – 2025.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0          Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/7/2022 bylo schváleno 

 
Ad 7) Rozpočet obce Míškovice na rok 2023. 

Starosta informoval přítomné, že návrh rozpočtu na rok 2023 je zveřejněn na elektronické i kamenné 
úřední desce obce od 24. 11. 2022 a k návrhu nebyly z řad občanů do dnešního dne uplatněny žádné 
připomínky. 
Jelikož v průběhu zveřejnění tohoto návrhu byla schválena novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, kterou se s účinností od 1. ledna 2023 
zvyšují tabulkové odměny členů zastupitelstev územních samosprávných celků o 10 %, navrhuje 
starosta obce úpravu návrhu rozpočtu výdajové části. 
 
Zveřejněný návrh: 
Příjmy 13 279 300,- 
Výdaje 10 383 000,- 
Financování 2 896 300 (v tom 1 666 668,- splátky úvěru, rezerva rozpočtu 1 229 632,-) 
 
Úprava návrhu rozpočtu:   
Příjmy 13 279 300,- 
Výdaje 10 495 000,- 
Financování 2 784 300 (v tom 1 666 668,- splátka úvěru, rezerva rozpočtu 1 117 632,-) 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet obce Míškovice na rok 2023. Závaznými 
ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou položek třídy 1 a 4 v příjmové části a položky 5331 
§ 3111 ve výdajové části.  
Příjmy celkem 13 279 300,-  
Výdaje celkem 10 495 000,- 
Financování        2 784 300,- 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0          Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/8/2022 bylo schváleno 
 
 
 



  

Ad 8) Střednědobý výhled rozpočtu obce Míškovice 2024-2026. 
Na elektronické i kamenné úřední desce obce je od 24. 11. 2022 zveřejněn návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu 2024-2026. K návrhu nebyly z řad občanů uplatněny žádné připomínky. 
 
 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Míškovice na období 
let 2024-2026.   
Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0          Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/9/2022 bylo schváleno 
 

Ad 9)  Plán inventur. 
  Starosta informoval ZO o plánu inventur – provedení inventarizace k 31.12.2022.  
  Fyzická inventura bude provedena od 9.1.2023 do 27.1.2023. 
  Dokladová inventura od 9.1.2023 do 31.1.2023.   
   
 Na vědomí 
 
Ad 10) Aktualizace sazebníku za pronájem prostor kulturního domu a ceny za rozhlasovou relaci   

Starosta obce navrhl z důvodu provedené rekonstrukce kulturního domu a zvýšení cen energií navýšení 
ceny o 500 Kč za pronájem prostor hostince kulturního domu pro rodinné oslavy a pietní události 
(místní občané). Stávající cena činí 500 Kč.  
Dále navýšení ceny o 50 Kč za pronájem herny za účelem cvičení s komerčním využitím. Stávající cena 
činí 100 Kč/hod. 
Rovněž také navýšení ceny za rozhlasovou relaci pro komerční účely na 50 Kč. Stávající cena je 40 Kč. 
Změna:  
Pronájem hostinec: rodinné oslavy a pietní události (místní občané) – z 500 Kč na 1000 Kč 
Pronájem herny: pro cvičení, jógu s komerčním využitím – z 100 Kč/hod na 150 Kč/hod  
Sazba za hlášení: změna ze 40 Kč na 50 Kč.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje cenu za pronájem hostince kulturního domu pro místní 
občany ve výši 1000 Kč (rodinné oslavy a pietní události, navýšení o 500 Kč), cenu za pronájem 
herny ve výši 150 Kč/hod (pro cvičení, jógu, s komerčním využitím, navýšení o 50 Kč/hod) a 
cenu za rozhlasovou relaci ve výši 50 Kč (navýšení o 10 Kč). Tyto ceny budou platné od 
1.1.2023.  

 
Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0          Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/10/2022 bylo schváleno 
 

Ad 11) Různé – diskuse 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  
Zapisovatel:   
Ing. Aneta Prokopová ………………………………………… 
 
Ověřovatelé:  
Datum podpisu:          ..…………………………..     Barbora Zdráhalová  ……………………………………………… 
 
Datum podpisu:  …………………………    Pavel Zanáška                      ……………………………………………… 
 
Starosta:     
Datum podpisu:  ………………………..      Josef Polaštík                       ………….……...…………………………… 
Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 
Prezenční listina občanů a hostů 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 8/2022, které se 

konalo dne 14. 12. 2022 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
   Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 

přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 
Usnesení č. 8/1/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 
Usnesení č. 8/2/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: OT-014330073700/001-ADS S se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 
 
Usnesení č. 8/3/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022. 
 
Usnesení č. 8/4/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022. 
 
Usnesení č. 8/5/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje navýšení stávajících odměn od 1. 1. 
2023 pro neuvolněné členy zastupitelstva obce o 10%. 
Odměny platné od 1.1. 2023:  
místostarosta                                                             10 406 Kč, 
předseda výboru + člen zastupitelstva              2 974 Kč, 
člen výboru + člen zastupitelstva                         2 974 Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí                1 785 Kč, 
 
Usnesení č. 8/6/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 2023 ve výši: 
- výnosy celkem 2.450.000 Kč, v tom neinvestič. příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 350.000 

Kč,  
- náklady celkem 2.450.000 Kč. 
 
Usnesení č. 8/7/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na roky 2024 – 
2025. 
 
Usnesení č. 8/8/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet obce Míškovice na rok 2023. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou položek třídy 1 a 4 v příjmové části a 
položky 5331 § 3111 ve výdajové části.  
Příjmy celkem  13 279 300,-  
Výdaje celkem 10 495 000,- 
Financování        2 784 300,- 

 
Usnesení č. 8/9/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Míškovice na období let 2024-2026.  
 
Usnesení č. 8/10/2022: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje cenu za pronájem hostince 
kulturního domu pro místní občany ve výši 1000 Kč (rodinné oslavy a pietní události, navýšení o 500 
Kč), cenu za pronájem herny ve výši 150 Kč/hod (pro cvičení, jógu, s komerčním využitím, navýšení o 
50 Kč/hod) a cenu za rozhlasovou relaci ve výši 50 Kč (navýšení o 10 Kč). Tyto ceny budou platné od 
1.1.2023.  
 
 


